
1 
 

 Előterjesztő:  Szitka Péter 

 elnök 

 

       Készítette: Halász Béla  

         projektmenedzser 

 

Tárgy: Javaslat közszolgáltatási szerződés megkötésére 

 

Tisztelt Társulási Tanács! 

 

Mint az Önök előtt is ismeretes 2016. április 1. napjától az NHKV Zrt. felelős a hulladék-

kezelési közszolgáltatás országos koordinációjáért. A 2017-ben megalkotott koncepció 

alapján a közszolgáltatás szervezésében megyei szintű közszolgáltatók jönnek létre, akik az 

adott megye minden településén ellátják a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási feladatokat.  

 

A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás (továbbiakban: 

Társulás) egy település kivételével Borsod-Abaúj-Zemplén megyében található települések 

közszolgáltatását szervezi meg a Társulási megállapodás 3.2 pontjában meghatározott 

felhalhatalmazás alapján. A Társulás területén a BMH Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 

Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

(továbbiakban: BMH Nonprofit Kft.) lesz 2018. január 1-től a jogszabályi feltételeknek 

mindenben megfelelő közszolgáltató, aki többek között az NHKV Zrt. által kiadott 

megfelelőségi véleményben foglalt feltételekkel elláthatja a közszolgáltatást. 

 

Bélapátfalva helyzete ebben a tekintetben speciálisnak tekinthető, hiszen közigazgatási 

területe Heves megyéhez tartozik, a BMH Nonprofit Kft. engedélyei és felhatalmazása 

azonban nem terjed ki Bélapátfalvára. 

 

A közszolgáltatás szervezésének jogát Bélapátfalva átadta a Társulási Megállapodásban 

foglaltak szerint. A Társulásból való kilépése az elnyert és megvalósított pályázatokból 

származó fejlesztések és vagyonelemek miatt jelentős mértékű fizetési kötelezettséget 

keletkeztetne Bélapátfalva város részére, ezért szükséges megoldást találni az integrált 

rendszerben arra, hogy 2018. január 1-től Bélapátfalván az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft. 

(3200 Gyöngyös, Kenyérgyár út 19.) a közszolgáltatás feladatát elláthassa úgy, hogy a 

Társulásnak továbbra is tagja marad. 

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény értelmében a közszolgáltatási szerződést 

csak olyan közszolgáltaóval lehet megkötni, aki rendelkezik a megfelelő tárgyi és személyi 

feltételekkel, valamint a törvényi előírásokban is meghatározott engedélyekkel, 

jogosítványokkal. A feltételeket Bélapátfalva vonatkozásában kizárólag az NHSZ Észak-

KOM Nonprofit Kft. teljesíti, így a Társulásnak nem áll módjában más döntést hoznia, mint a 

feladat ellátására egyetlen jogosultsággal rendelkező társasággal közszolgáltatási szerződést 

kötni. 

 

A szerződéskötés kapcsán közbeszerzési eljárást nem kell a Társulásnak lefolytatnia, 

tekintettel a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 9. § 

(1) bekezdésének j) pontjában foglaltak alapján, mely szerint nem kell a közbeszerzési 

törvényt alkalmazni azon megállapodás vonatkozásában, mely a Kbt. 5. § (1) bekezdésében 

meghatározott ajánlatkérő szervezet másik ajánlatkérővel köt, és amelynek célja közfeladatok 

teljesítésére, illetve közszolgáltatások nyújtására vagy közös közérdekű célok megvalósítására 



2 
 

irányuló együttműködés kialakítása az ajánlatkérők között, ahol az ajánlatkérők 

együttműködéssel érintett tevékenységből származó éves nettó árbevételének legfeljebb 20%-

a származik a nyílt piacról.  

 

A közszolgáltatási szerződésnek Bélapátfalva vonatkozásában is meg kell felelnie a Társulási 

Tanács 2017. szeptember 7. napján tartott ülésén hozott 12/2017. (IX. 7.) határozatában 

foglalt, az alábbiakban foglalt tartalmi követelményeknek: 

 

- vegyes hulladék gyűjtése nagyvárosias lakóterületen legalább hetente 

kétszer, kisvárosias, kertvárosias lakóterületen, településközpont és 

intézményi vegyes területen, falusias lakóterületen legalább hetente 

egyszer, üdülőövezetben a szezonális időszakban legalább kéthetente 

egyszer történik, 

- az elkülönített (szelektív) hulladék gyűjtése és elszállítása legalább 

kéthetente történik,  

- az üveghulladék elkülönített gyűjtése szelektív gyűjtőszigeteken, 

gyűjtőpontokon, az üveghulladék elhelyezésére szolgáló konténerekben 

történik azzal, hogy a megvalósuló fejlesztések eredményeként sor kerül 

az üveghulladék zsákos rendszerű házhoz menő elkülönített gyűjtésére 

havi egy alkalommal, a Közszolgáltató járatrendje szerint, 

- házhoz menő zöldhulladék gyűjtése december, január és február hónapok 

kivételével kéthetente történik, kivéve karácsonyfa szállítás 

- a karácsonyfák gyűjtése és elszállítása január 31-éig történik. 

- a házhoz menő lomtalanítás rendszerének kialakítása, megszervezése és 

működtetése a teljes szolgáltatási területen előzetes igény bejelentés 

alapján történik, 

- a Közszolgáltató hulladékgyűjtő udvarokat működtet, 

- az ügyfélszolgálat működtetése a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi 

CLV. törvény előírásainak megfelelően, 

- a Társulás tulajdonában álló, a közszolgáltatás ellátásához szükséges 

eszközök bérleti szerződés (közszolgáltatási szerződéstől elkülönülő 

szerződés) alapján a közszolgáltató használatába kerülnek, melyért 

közszolgáltató bérleti díjat fizet, 

- a közszolgáltató a vagyontárgyakra vagyon- és felelősségbiztosítást köt. 

 

Az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft. által megküldött szerződéstervezet a fenti tartalmi 

kritériumoknak megfelel, így a Társulás által az elfogadható.  

 

Tekintettel arra, hogy a közszolgáltatási feladatok ellátáshoz kapcsolódik majd a KEOP-

1.1.1/C/13-2013-0002 projekt keretében Bélapátfalván megvalósult hulladékudvar 

működtetése, a Társulásnak bérleti szerződést kell kötnie az érintett közszolgáltatóval a 

vagyon használatának biztosítására. 

 

 

 

 



3 
 

Tisztelt Társulási Tanács! 

 

A fentiek alapján kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni, valamint a határozati 

javaslatban foglaltakat elfogadni szíveskedjenek! 

 

Kazincbarcika, 2017. december 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Határozati javaslat 

a Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Társulás 

…./2017. (XII. 15.) határozata közszolgáltatási szerződés megkötéséről 

 

A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Társulási 

Tanácsa az előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A Tárulási Tanács egyetért azzal, hogy a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. 

törvény (a továbbiakban: Kbt.) 9. § (1) bekezdés j) pontja alapján nem kell a közbeszerzési 

törvényt alkalmazni azon megállapodás vonatkozásában, mely a Kbt. 5. § (1) bekezdésében 

meghatározott ajánlatkérő szervezet másik ajánlatkérővel köt és amelynek célja közfeladatok 

teljesítésére, illetve közszolgáltatások nyújtására vagy közös közérdekű célok megvalósítására 

irányuló együttműködés kialakítása az ajánlatkérők között, ahol az ajánlatkérők 

együttműködéssel érintett tevékenységből származó éves nettó árbevételének legfeljebb 20%-

a származik a nyílt piacról. 

 

A Társulási Tanács a fentiekre tekintettel egyetért azzal, hogy a Társulás az Mötv. 13. § (1) 

bekezdés 19. pontjában és a Ht. 33-37/B. §-ában meghatározott hulladékgazdálkodási 

közfeladat ellátására az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft-vel (3200 Gyöngyös, Kenyérgyár 

út 19.) közszolgáltatási szerződést kössön Bélapátfalva Város közigazgatási területének 

vonatkozásában, mely nonprofit gazdálkodó szervezet rendelkezik egyrészt a 

környezetvédelmi hatóság által OKTF-KP/9255-8/2016. szám alatt kiadott minősítési 

engedéllyel, másrészt a Koordináló szerv OHKT 15957-20/2017. számú 2017. szeptember 22. 

napján kiadott a szolgáltatási területet érintő megfelelőségi véleménnyel. 

 

A Társulási Tanács felhatalmazza a Társulás elnökét, hogy 2018. január 1. napjától 2023. 

december 31. napjáig tartó határozott időtartamra szóló közszolgáltatási szerződést az NHSZ 

Észak-KOM Nonprofit Kft-vel, mint közszolgáltatóval Bélapátfalva város közigazgatási 

területe vonatkozásában megkösse és a szerződést aláírja a Társulási Tanács 12/2017. (IX. 7.) 

határozatában foglalt tartalmi elemek figyelembevételével. 

 

Felelős:  Szitka Péter  

elnök 

 

Határidő:  2017. december 31., illetve értelemszerűen 

 

2. A Társulási Tanács egyetért azzal, hogy a határozat mellékletében szereplő a Társulás 

tulajdonát képező vagyonelem vonatkozásában az NHSZ Észak-KOM Nonprofit Kft-vel 

bérleti szerződést kössön, és felhatalmazza a Társulás elnökét a bérleti szerződés alábbi 

feltételekkel történő aláírására: 

 

a) az induló bérleti díj a mellékletben meghatározott éves értékcsökkenési díj ÁFÁ-val 

növelt összege, 

b) a bérleti díj megfizetésére negyedévente utólag köteles az NHSZ Észak-KOM 

Nonprofit Kft., 

c) a bérleti díj a mindenkor érvényes általános forgalmi adóról szóló törvény szerint 

tartozik az általános forgalmi adó hatálya alá, 

d) bérlő köteles a bérleményt a jogszabályoknak megfelelően működtetni, használni,  

e) bérlő kizárólag a közszolgáltatási feladataihoz használhatja a bérleményt, eltérő célú 

hasznosítás kizárólag Bérlő előzetes hozzájárulásával lehetséges, 



5 
 

f) birtokbaadásról a Felek külön jegyzőkönyvet vesznek fel, 

g) bérlő a szerződés időtartama alatt köteles a tevékenysége ellátásához kapcsolódó 

engedélyekkel rendelkezni, 

h) bérlő harmadik személyre a használat jogát csak bérbeadó előzetes hozzájárulásával 

engedheti át, 

i) bérlő a bérlemény átadásának időpontjától viseli a kárveszélyt, 

j) bérlő köteles a bérleményhez kapcsolódó közüzemi szerződéseket haladéktalanul 

megkötni, 

k) bérlő köteles a bérlet teljes időtartamára olyan általános vagyonbiztosítási szerződést 

kötni, amely a biztosítási esemény szerint megsemmisült, károsodott, a bérlemény 

részét képező vagyontárgyak újra előállítási, pótlási kötelezettségéhez kellő fedezetet 

biztosít, és amelynek kedvezményezettje a Bérbeadó, 

l) bérlő köteles a bérlet teljes időtartamára és annak megszűnését követő elévülési 

időtartamra, azaz 5 éves időtartamra olyan felelősség biztosítást kötni, amely harmadik 

személyekkel, illetve általában felmerült környezeti károkkal kapcsolatban megfelelő 

fedezetül szolgál, és amelynek kedvezményezettje a Társulás. Felek rögzítik, hogy a 

felelősségbiztosítás minimális értéke: 50 millió Ft/év és 10 millió Ft/káresemény, 

m) a bérleti szerződés 2018. január 1. napjától 2023. december 31. napjáig tartó határozott 

időtartamra jön létre, 

n) felmondási idő 6 hónap. 

 

 

Felelős:  Szitka Péter  

elnök 

 

Határidő:  2017. december 31., illetve értelemszerűen 


